栃養研 第９号

令和５（2023）年 6月 30日

関係学校長 様

栃木県養護教育研究会

会 長  大牧 稔

栃木県養護教育研究会 第 10回レベルアップ研修会の開催について

 盛夏の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、本研究会の活動

につきましては､日頃より格別の御理解と御支援を賜り､深く感謝申し上げます。

 さて、本研究会では､養護教諭の資質向上を目的に､下記のとおり研修会を開催することになりました。

 つきましては、公務御多忙のところ誠に恐縮に存じますが､貴職下養護教諭の出席について特段の御配慮

をお願いいたします。

記

１ 期 日  令和５（2023）年８月 21日（月）

２ 会 場  帝京大学宇都宮キャンパス 地域経済棟 大講義室

   宇都宮市豊郷台１－１  TEL 028-627-7123

３ 日 程

10：00 開会・挨拶

10：15～12：00

講演Ⅰ  「救急対応とコンディショニングの知識と技術Ⅱ」

    講師  帝京大学医療技術学部 柔道整復学科  講師

日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー 剱持 佑起 先生

   13：15～15：15

講演Ⅱ  「心もからだも疲れやすい気になる子供たちへのアプローチ」

講師  日本体育大学体育学部 健康学科  教授    野井 真吾 先生

   15：15 諸連絡・アンケート

   15：30 閉会

４ その他

  （１）参加費 1,000円 （当日受付にて集金させていただきます）

  （２）定 員 200名 （定員になり次第締め切らせていただきます）

  （３）申し込み 受付期間 令和５（2023）年 7月 3日（月）～7月 14日（金）

   下記 URLもしくは QRコードから申し込みください

             https://forms.gle/thk4c9WewhAcA8im9

  （４）受講者の決定 栃養研ホームページ＞キャビネット（地区）＞レベルアップ研修会 の受講者

決定名簿よりお知らせします。

（昼食）

栃木県養護教育研究会レベルアップ研修会事務局

（佐野市立佐野小学校 内）  担当：戸叶 礼子

  TEL 0283-23-0374  FAX 0283-23-0444

  E-mail sano_e@sano.ed.jp

https://forms.gle/thk4c9WewhAcA8im9